

## VIVARA PARTICIPAÇÕES S.A.

Companhia Aberta CNPJ n° 33.839.910/0001-11 NIRE 35.300.539.087 Código CVM n° 2480-5

## COMUNICADO AO MERCADO ALTERAÇÃO NA DIRETORIA ESTATUTÁRIA

A Vivara Participações S.A. (B3: VIVA3) ("Vivara" ou "Companhia"), a maior rede de joalherias da América Latina, comunica aos seus acionistas e ao mercado em geral que, em reunião realizada no dia de ontem (10/02/2025), o Conselho de Administração aprovou a destituição do Diretor de Marketing, Sr. Leonardo Bichara.

A Companhia nota ainda que, conforme definido pelo Conselho de Administração, o cargo de Diretor de Marketing permanecerá temporariamente vago. O time de marketing segue liderado pela atual liderança executiva, Sra. Caroline Pinheiro de Souza, Gerente Executiva de Marketing. O time de e-commerce passa a se reportar ao Sr. Bruno Denardin, Diretor Executivo de Operações. O time de Expansão passa a responder para o Sr. Elias Leal, Diretor Executivo de Finanças e Relações com Investidores.

A Companhia agradece o Sr. Leonardo Bichara por sua dedicação durante o período em que exerceu seu cargo de Diretor.

São Paulo, 11 de fevereiro de 2025

Icaro Borrello Diretor Presidente, Financeiro e de Relações com Investidores



## VIVARA PARTICIPAÇÕES S.A.

A Publicly Company with Authorized Capital CNPJ/ ME n° 33.839.910/0001-11 NIRE 35.300.539.087 CVM Code n° 2480-5

## NOTICE TO THE MARKET CHANGE IN STATUTORY MANAGEMENT

**Vivara Participações S.A. (B3: VIVA3)** ("<u>Vivara</u>" or "<u>Company</u>"), Latin America's largest jewelry chain, informs its shareholders and the market in general that, at a meeting held on (02/10/2025), the Board of Directors approved the change of the Statutory Management, with the removal of Marketing Director, Mr. Leonardo Bichara.

The Company further notes that, as defined by the Board of Directors, the position of Marketing Director will remain temporarily vacant. The marketing team will continue to be led by the current executive leadership, Mrs. Caroline Pinheiro de Souza, Executive Manager of Marketing. The ecommerce team will now report to Mr. Bruno Denardin, COO. The Expansion team will report to Mr. Elias Leal, Executive Director responsible for the Finance and Investor Relations departments.

The Company thanks Mr. Leonardo Bichara for his dedication during his tenure as Director.

São Paulo, February 11, 2025

Icaro Borrello Chief Executive, Financial and Investor Relations Officer